
WOCZ56 OPIN 100801
VÝSTRAHA ČHMÚ č. 58 
Odesláno: úterý 10.05.2022 10:01 (08.01 UTC) 

Situace:

AKTUÁLNĚ PLATNÉ VÝSTRAHY:

Aktuálně jsou v platnosti jevy: SIVS

Pravděpodobný jev 
NEBEZPEČÍ POŽÁRŮ 
kategorie jevu SIVS: XIV.1

žlutá (nízký stupeň nebezpečí) od středy 11.05.2022 00:00 SELČ
do pátku 13.05.2022 00:00 SELČ

Popis: Nebezpečí vzniku a šíření požárů. Nejvyšší riziko šíření požárů bude ve čtvrtek 12. 5. během dne,
kdy zejména při přechodu fronty čekáme silnější nárazy větru.

Doporučení: V důsledku sucha hrozí nebezpečí vzniku požárů a následných škod, případně i ohrožení
životů. Nerozdělávat oheň v přírodě a zejména v lesích, nevypalovat trávu, neodhazovat cigaretové
nedopalky na zem, nepoužívat přenosné vařiče a jiné zdroje otevřeného ohně. Řídit se místními vyhláškami
a zákazy, které k suchu a nebezpečí požárů mohou být vydány. Dbát na úsporné hospodaření s vodou.

Územní platnost: Praha, Středočeský kraj (Benešov, Beroun, Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Čáslav,
Černošice, Český Brod, Kladno, Kolín, Kralupy nad Vltavou, Kutná Hora, Lysá nad Labem, Mělník,
Mladá Boleslav, Mnichovo Hradiště, Neratovice, Nymburk, Poděbrady, Rakovník, Říčany, Slaný), Ústecký
kraj, Liberecký kraj (Česká Lípa, Nový Bor), Královéhradecký kraj (Hořice, Hradec Králové, Jičín,
Kostelec nad Orlicí, Nová Paka, Nový Bydžov), Pardubický kraj (Holice, Chrudim, Pardubice, Přelouč)

Distribuce v aktuální zprávě: A, S, E, H, L, U

Vydalo: Centrální předpovědní pracoviště ČHMÚ – Praha / Valachová


